

Biuro Informacyjne Województwa Opolskiego  
w Brukseli



*Biuletyn Europejski*

Nr 27/2005 (10-16 września 2005 r.)

- ✓ *Aktualności*
- ✓ *Kalendarium*
- ✓ *Polityki Wspólnotowe*
- ✓ *Inicjatywy Wspólnotowe*

*Biuro Informacyjne Województwa Opolskiego w Brukseli*  
*60, Avenue de Tervuren, 10 40 Bruxelles*  
*Tel. +32 27 32 73 21*  
*Fax : +32 27 32 73 24*  
*E-mail : opolskie@skynet.be*

# **Wydarzenia i aktualności.**

## **Kalendarium**

### **IV Europejski Tydzień Mobilności - 16-22 września**

Główne elementy tegorocznego Europejskiego Tygodnia Mobilności to inicjatywy promujące ruch rowerowy, spacer, transport publiczny i wspólne korzystanie z samochodów. Europejski Tydzień Mobilności zaczyna się 16 a kończy 22 września.

Ponieważ około 80% Europejczyków żyje w miastach, mobilność miejska stała się poważnym problemem dla władz lokalnych. Ale UE i władze na poziomie krajowym również mają ważną rolę do odegrania w tej dziedzinie, jak wskazuje brytyjska prezydencja, na przykład ustanawiając standardy zanieczyszczenia powietrza dla pojazdów lub promując bardziej ekologiczny transport.

Statystyki, na które powołuje się brytyjska prezydencja, pokazują, że każdego roku 300 000 osób umiera przedwcześnie z powodu chorób związanych z zanieczyszczeniem powietrza, a średnia długość życia skraca się o dziewięć miesięcy. Szacuje się, że problemy oddechowe, takie jak astma, zwłaszcza u dzieci, kosztują Europę "przynajmniej pół dnia pracy rocznie" lub 80 miliardów euro. Aby promować wykorzystanie alternatywnych sposobów transportu w dojeździe do miejsca pracy czy szkoły, wybrano dziewięć tematów dotyczących "inteligentnego dojazdu" (rowery, spacer, transport publiczny, wspólny dojazd samochodem, itp.).

### **Biuro Informacyjne Województwa Opolskiego w Brukseli i Międzynarodowa Szkoła Letnia w Komisji Europejskiej**

Biuro Informacyjne Województwa Opolskiego w Brukseli (BIWO) oraz uczestnicy Międzynarodowej Szkoły Letniej z Opola w czwartek wzięli udział w spotkaniu zorganizowanym z inicjatywy BIWO w Komisji Europejskiej w Dyrekcji Generalnej ds. Edukacji i Kultury. Spotkanie dotyczyło zadań Komisji Europejskiej na tle innych instytucji

europejskich. Przedstawiciel Komisji przedstawił uczestnikom także główne założenia polityk wspólnotowych, a także zasady organizacji Unii Europejskiej. Spotkanie spotkało się z dużym zainteresowaniem uczestników o czym świadczyły liczne pytania do prowadzącej. Ciekawą dyskusję wywołał jeden z uczestników Międzynarodowej Szkoły Letniej reprezentujący Turcję, który stwierdził, że Unia Europejska nie dostrzega pozytywnych przemian społeczno-gospodarczych w Turcji blokując jej wejście do Wspólnoty. Przedstawicielka Komisji Europejskiej powiedziała, że jej zdaniem największy problem, który opóźnia decyzję o rozpoczęciu negocjacji z Turcją to nie fakt przemian społecznych czy ekonomicznych ani nawet przełamania stereotypów na temat Turcji, ale sygnały świadczące o tym, że w Turcji nie spełniane są do dzisiaj wszystkie uznane w Unii Europejskiej standardy poszanowania praw człowieka. Jej zdaniem jeszcze przez wiele lat nie będzie możliwe podjęcie negocjacji z Turcją o członkostwie w UE właśnie z tego względu.

Kolejne spotkania dla Międzynarodowej Szkoły letniej organizatorzy przewidzieli w Parlamencie Europejskim, gdzie uczestnicy spotkali się z Eurodeputowanym z Opolszczyzny dr Stanisławem Jałowieckim oraz ekspertami Parlamentu.

#### **Ważne daty:**

**22 czwartek, Bruksela:** Komitet Regionów Posiedzenie Komisji EDUC

**23 piątek, Bruksela:** Komitet Regionów Posiedzenie Komisji COTER

**26 wrzesień, Bruksela:** Europejska Sieć Regionów Innowacji (ERRIN) i Komitet Regionów, Seminarium nt. współpracy z ERRIN

**26-29 poniedziałek-czwartek:** Strasburg Parlament Europejski Sesja Plenarna

**27 wtorek, Bruksela:** Komitet Społeczno-Ekonomiczny Posiedzenie Biura

**28-29 środa-czwartek:** Bruksela Komitet Społeczno-Ekonomiczny Sesja Plenarna

**30 piątek Bruksela:** Komitet Regionów Posiedzenie Komisji ECOS

---

## **Polityki Wspólnotowe**

### **Nowa witryna internetowa Parlamentu Europejskiego**

Parlament Europejski bardziej bliskim obywatelom UE. Uruchomiono nową stronę internetową PE. Nowy adres Parlamentu jest następujący: [www.europarl.eu.int](http://www.europarl.eu.int)

Podczas prezentacji nowych stron internetowych Przewodniczący Borrell wskazywał na zwiększający się dystans między obywatelami a Unią Europejską, szczególnie widoczny wśród młodego pokolenia Europejczyków. Jednym z powodów, zdaniem Borrella, jest brak dobrej komunikacji między instytucjami europejskimi a obywatelami. Odnosząc się do trudności związanych z informowaniem o działaniach Parlamentu Europejskiego i wpływu jaki wywierają one na codzienne życie milionów ludzi, Przewodniczący powiedział: "Wyobraźmy sobie działalność Parlamentu jako grę w szachy. Dla wtajemniczonych w jej reguły, może ona być pasjonującą, czasem wręcz widowiskową rozgrywką. Tym, którzy nie znają reguł gry, partia szachów szybko się nudzi, staje się niezrozumiała. Dlatego tak ważne jest, aby Parlament Europejski czynił reguły europejskiej gry zrozumiałymi dla wszystkich".

Nowa witryna [www.europarl.eu.int](http://www.europarl.eu.int) stworzona w przejrzystym, kolorowym formacie, dostępna jest w 20 językach i będzie na bieżąco aktualizowana. Struktura witryny opiera się na dwóch podziałach, przystosowanych dla trzech kategorii odbiorców. Pierwszy przedstawia pięć dużych części, rubryk, z których każda odpowiada na proste pytanie - Co się dzieje w Parlamencie Europejskim? (zakładka Aktualności) - Czym jest Parlament Europejski? (zakładka Parlament) - Kim są Twoi posłowie? (zakładka Posłowie) - Czym zajmuje się Parlament Europejski? (zakładka Działalność) - Jak zobaczyć, co się dzieje w Parlamencie Europejskim? (zakładka EP Live).

Dodatkowo, każda z pięciu rubryk witryny rozbita jest na trzy części. Pierwsza adresowana jest do obywatela, zwraca się do niego w jego własnym języku i w sposób jak najbardziej bezpośredni. Zawartość drugiej części jest bardziej techniczna i wyczerpująca, jej adresatami są eksperci ds. europejskich i dziennikarze. Część ostatnia stanowi archiwum wszystkich rubryk.

Strona została zaprojektowana w taki sposób, aby najbardziej aktualne informacje pojawiały się na pierwszej stronie natychmiast i w formie zrozumiałej dla każdego. Wszyscy, którzy pragną zgłębić swoją wiedzę na temat wybranego tematu, mogą jednak, odwiedzić pozostałe działy nowej witryny.

---

## **Projekty międzynarodowe**

4

**Poszukiwani Partnerzy do projektu Województwa Opolskiego w ramach programu Kultura 2000.**

W Biurze Informacyjnym Województwa Opolskiego w Brukseli powstał szkic projektu do programu Kultura 2000, w którym zadeklarowały chęć uczestnictwa już dwa regiony europejskie: Region Valencia z Hiszpanii oraz nasi sąsiedzi Kraj Ołomuniecki (miasto Prerov). Realizacja wspólnego projektowanego przedsięwzięcia będzie miała na celu promocję prehistorycznego dziedzictwa Opolszczyzny, Valencji, Kraju Środkowo Czeskiego oraz kolejnych partnerów, którzy zgłoszą się do udziału w konsorcjum (minimalna liczba partnerów wymaganych przez Komisję Europejską w projektach wieloletnich w programie to 5).

Przedmiot projektu:

- Opolszczyzna: wykopaliska paleontologiczne w Krasiejowie
- Valencia: prehistoryczna sztuka skalna przedstawiająca malowidła zwierząt.
- Kraj Ołomuniecki: muzeum Mamutów w Prerovie

Planowane działania w ramach projektu:

- Organizacja wspólnych konferencji oraz rotacyjne wystawy związane z przedmiotem projektu (zdjęcia, grafiki itp.)
- Zaangażowanie do współpracy uczelni wyższych z regionów uczestniczących w projekcie, badania naukowe oraz publikacja prac
- Wykorzystanie nowoczesnych technologii do ekspozycji dziedzictwa prehistorycznego regionów
- Produkcja wspólnych materiałów promocyjnych

Więcej informacji można uzyskać w Biurze Informacyjnym Województwa Opolskiego w Brukseli pod adresem poczty elektronicznej:

[Opolskie@skynet.be](mailto:Opolskie@skynet.be)

Lub pod numerem telefonu: +32 2 732 7321

---

## **Inicjatywy wspólnotowe**

5

**Druga edycja konkursu o nagrodę obywatelstwa europejskiego (Prix de la citoyenneté européenne/European Citizenship Prize)**

Francuska Federacja Domów Europejskich (Fédération française des Maisons de l'Europe – FFME) ogłosiła drugą edycję konkursu o nagrodę obywatelstwa europejskiego.

O nagrodę może się ubiegać każdy obywatel EU, który zaangażował się w konkretne działania umacniające poczucie przynależności do Unii Europejskiej i uświadamiające obywatelom istnienie wspólnych europejskich celów. Nagrodzone mogą zostać zarówno inicjatywy indywidualne, jak i grupowe.

Poprzez tę nagrodę FFME chce przyczynić się do nadania praktycznego znaczenia pojęciu obywatelstwa europejskiego, i pomóc każdemu obywatelowi w identyfikowaniu się z nim.

Członkami jury są przedstawiciele instytucji unijnych, osoby o uznanym autorytecie, oraz przedstawiciele stowarzyszeń i organizacji europejskich.

Zgłoszenia, w języku francuskim, angielskim lub niemieckim należy wysyłać do FFME do dnia 2 października 2005 r. włącznie.

Zwycięzcy zostaną zaproszeni do Parlamentu Europejskiego w Brukseli, na uroczystość wręczenia dyplomu i medalu obywatelstwa europejskiego, w dniu 22 listopada.

**Więcej informacji:**

FEDERATION FRANCAISE DES MAISONS DE L'EUROPE

35 Rue Croix Baragnon – F-31 000 TOULOUSE - FRANCE

Tél. : + 33 (0)5.61.53.86.43 – Fax : + 33 (0)5.61.53.94.86

e-mail: [europa.toulouse@wanadoo.fr](mailto:europa.toulouse@wanadoo.fr)

<http://www.maisondeleurope.org>

*Opracowanie: Dariusz Kozak, Mateusz Figiel  
Biuro Informacyjne Województwa Opolskiego w Brukseli.*